“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

1Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1042 A Extra - 7 março de 2022

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida
Ano XV           Nº 1042  - A Extra          7 de março de 2022           DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.245, DE 7 DE MARÇO DE 2022.

		  Altera o Decreto nº 7.976, de 15 de março de 2021, que “Dispõe sobre a composição dos membros do Conselho Municipal de
		  Cultura de Jahu”.

		  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

		  CONSIDERANDO as indicações constantes dos autos do processo administrativo nº 606-PG/2021;

D E C R E T A:

		  Art. 1º Fica designado, para compor o Conselho Municipal de Cultura, em substituição ao indicado no Decreto nº 7.976, de 15 de março de
2021, o seguinte membro:

		  “ Art. 1º (...)
		  I – do Poder Público Municipal:
		  a) Secretário de Cultura e Turismo: Carlos Donisete de Oliveira (Interino);
		  (...)”

		  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 7 de março de 2022.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.246, DE 7 DE MARÇO DE 2022.

		  Prorroga prazo de validade de concursos públicos.

		  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

		  Art. 1º Ficam prorrogados por 02 (dois) anos, a contar das datas que especifica, os prazos de validade dos Concursos Públicos realizados,
objetivando atender ao interesse público da administração, para os seguintes cargos:

EDITAL 001/2019

CARGO PROCESSO HOMOLOGAÇÃO VALIDADE

Enfermeiro do PSF I 781-PG 2017 07/06/19 22/03/22

Farmacêutico I 935-PG 2017 07/06/19 22/03/22

Técnico de Enfermagem do PSF I 781-PG 2017 07/06/19 22/03/22

Técnico de Enfermagem I 781-PG 2017 07/06/19 22/03/22

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

2 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1042 A Extra - 7 de março de 2022

Seção III
Licitação

Expediente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.
Regulamentado pelo Decreto nº2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação
Jornalista Responsável: Karoline Maria C França Pinto - MTB 082808/SP

Semanário
Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu,

Secretarias Municipais e Saemja são de inteira
responsabilidade das mesmas, incluindo correção e

EDITAL 002/2019

CARGO PROCESSO HOMOGAÇÃO VALIDADE

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 820-PG 2016 05/07/19 19/04/22

Diretor de Escola 1651-PG 2016 05/07/19 19/04/22

Enfermeiro do Trabalho I 1260-PG 2016 05/07/19 19/04/22

Merendeira I 1651-PG 2016 05/07/19 19/04/22

Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais 1651-PG 2016 05/07/19 19/04/22

Professor Auxiliar de Educação Básica I 1651-PG 2016 05/07/19 19/04/22

Professor Auxiliar de Educação Básica II 1651-PG 2016 05/07/19 19/04/22

Professor Auxiliar de Educação Infantil 1651-PG 2016 05/07/19 19/04/22

Secretário de Escola I 1651-PG 2016 05/07/19 19/04/22

EDITAL 003/2019

CARGO PROCESSO HOMOGAÇÃO VALIDADE

Agente Administrativo I 274-PG 2017 05/07/19 19/04/22

Agente de Limpeza e Conservação I 276-PG 2017 05/07/19 19/04/22

Agente de Serviços Gerais I 190-PG 2017 05/07/19 19/04/22

Auxiliar de Veterinário 3942-PG 2018 05/07/19 19/04/22

Fiscal Tributário I 1844-PG 2017 05/07/19 19/04/22

Médico Veterinário Clínico e Cirurgião 3942-PG 2018 05/07/19 19/04/22

Motorista I 275-PG 2017 05/07/19 19/04/22

Segurança Patrimonial I 188-PG 2017 05/07/19 19/04/22

EDITAL 001/2020

CARGO PROCESSO HOMOGAÇÃO VALIDADE

Agente de Combate às Endemias 354-PG 2019 26/03/20 26/03/22

Auxiliar em Saúde Bucal I 3943-PG 2018 26/03/20 26/03/22

Cirurgião Dentista Buco-Maxilo-Facial I 561-PG 2019 26/03/20 26/03/22

Fisioterapeuta I 246-PG 2019 26/03/20 26/03/22

Médico Gastroenterologista I 3676-PG 2018 26/03/20 26/03/22

Médico Geriatra I 3676-PG 2018 26/03/20 26/03/22

Médico Imunologista/ Alergologista I 3676-PG 2018 26/03/20 26/03/22

Médico Nefrologista I 479-PG 2019 26/03/20 26/03/22

Médico Neurologista I 3676-PG 2018 26/03/20 26/03/22

Médico Neuropediatra I 3676-PG 2018 26/03/20 26/03/22

Médico Ortopedista/ Traumatologista I 3676-PG 2018 26/03/20 26/03/22

Médico Otorrinolaringologista I 3676-PG 2018 26/03/20 26/03/22

Médico Pneumologista I 3676-PG 2018 26/03/20 26/03/22

Médico Psiquiatra I 3676-PG 2018 26/03/20 26/03/22

Médico Urologista I 3676-PG 2018 26/03/20 26/03/22

Psicólogo I 3676-PG 2018 26/03/20 26/03/22

		  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 7 de março de 2022.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo